Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.                                                                                              № 192

Оханск

Об организованном начале 2024-2025 учебного года

в детском саду филиала начальная школа – детский сад

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести со 2 сентября 2024 года работу групп детского сада с

летнего режима работы на обычный.

2. Продолжить соблюдать в детском саду:

2.1. противоэпидемические мероприятия:

    - режим термометрии на входе в здание детского сада.

    2.2. Меры антитеррористической безопасности:

    - усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

    - запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;

    - усиленные контрольные проверки воспитанников, работников, иных

лиц, посещающих детский сад по служебной надобности;

    - увеличенное число проверок территории и помещений детского сада.

           3. Провести 2 сентября 2024 года утренник, посвященный

празднованию Дня знаний.

4. Руководителю филиалом Н.А. Пирожковой:

       4.1. В срок до 31.08.2024 составить и представить на утверждение:

       - режим работы групп в новом учебном году – для каждой группы;

        - расписание занятий по дополнительным общеразвивающим

программам.

          4.2. Организовать в течение дня 2 сентября 2024 года мероприятия,

посвященные образовательному событию «Всероссийский открытый урок

ОБЖ» (урок подготовки детей к действиям в условиях различного рода

чрезвычайных ситуаций).

5. Воспитателям групп:

    - в срок до 02.09.2024 оповестить родителей (законных представителей)

воспитанников о режиме работы групп и действии ограничительных и

профилактических мероприятий, установленных в детском саду;

          - подготовить воспитанников к утреннику, посвященному Дню знаний, в

соответствии с утвержденным сценарием (выучить стихи, сценки и т. п.).

6. Секретарю С.В. Петровой ознакомить с приказом работников детского

сада под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

филиалом Н.А. Пирожкову.

                               Директор школы

		2024-09-04T15:33:21+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна